ANEXO IV

PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da APADP

Chamo-me Mónica Clara dos Santos Febra, licenciada em Serviço

Social, pelo Instituto Superior Miguel Torga de Coimbra encontrando-me, neste

momento, a realizar um trabalho de investigação inserido no mestrado em

Saúde Pública pela Faculdade de Medicina da Universidade de Coimbra.

Tenho um interesse especial em realizar um estudo na área da

deficiência, direccionado para as famílias de deficientes mentais.

O orientador e o co-orientador que me estão a acompanhar neste

processo são o Prof. Dr. João Relvas e o Prof. Dr. Pedro Lopes Ferreira,

respectivamente.

Para o efeito, venho desta forma pedir a Vossa Ex.ª a sua

disponibilidade para uma futura reunião de forma a expressar, de forma mais

clara, os meus objectivos; assim como pedir a sua autorização/colaboração

para passar o questionário (em anexo) que pretendo fazer chegar aos pais com

filhos deficientes.

Poderá contactar-me através do número ********* ou e-mail:

monicafebra@gmail.com.

Agradeço, desde já, a atenção de Vossa Ex.ª.

Atenciosamente,

Leiria, 16 de Julho de 2008

                                                                                              _______________________________________
                                                                                                                        (Mónica Clara dos Santos Febra)